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Calendario Anual 
DEL LLEIDA ESPORTIU 2022/2023

Lleida Esportiu 
CD Ebro 
Lleida Esportiu 
SCR Peña Dep 
Lleida Esportiu 
CE  Manresa 
Lleida Esportiu 
At. Saguntino 
UE Olot 
Lleida Esportiu 
UD Alzira 
Lleida Esportiu 
CD Ibiza I. Pitiusas 
Lleida Esportiu 
CF Badalona 
Lleida Esportiu 
RCD Espanyol B 
CD Teruel 
Lleida Esportiu 
 Valencia Mestalla 
Lleida Esportiu 
 SD Formentera 
Lleida Esportiu 
Terrassa FC 
Lleida Esportiu 
Lleida Esportiu 
RZ  D. Aragón 
Lleida Esportiu 
Hércules CF 
Lleida Esportiu 
RCD Mallorca B 
Lleida Esportiu 
AE Prat 
Lleida Esportiu 
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1-0 
1-0 
1-0 
0-0 
0-1 
1-1 
1-1 
1-1 
0-1 
1-0 
0-1 
0-4 
2-0 
2-1 
1-2 
1-2 
1-1 
0-0 
1-0

Ed i tor ia l

-octub 
16-octub 
23-octub 
29-octub 
06-novie 
20-novie 
27-novie 
04-dicie 
11-dicie 
18-dicie 

08-enero 
15-enero 
22-enero 
29-enero 
05-febrer 
12-febrer 
19-febrer 
26-febrer 
05-marzo 
12-marzo 
19-marzo 
26-marzo 
02-abril 
09-abril 
16-abril 
23-abril 
30-abril 
07-mayo 
14-mayo

CD Teruel 
Lleida Esportiu 

 Valencia Mestalla 
Lleida Esportiu 
 SD Formentera 
Lleida Esportiu 

Terrassa FC 
Lleida Esportiu 
Lleida Esportiu 

RZ  D. Aragón 
Lleida Esportiu 

Hércules CF 
Lleida Esportiu 
RCD Mallorca B 
Lleida Esportiu 

AE Prat 
Lleida Esportiu 
Lleida Esportiu 

CD Ebro 
Lleida Esportiu 

SCR Peña Dep 
Lleida Esportiu 

CE  Manresa 
Lleida Esportiu 

At. Saguntino 
UE Olot 

Lleida Esportiu 
UD Alzira 

Lleida Esportiu 
CD Ibiza I. Pitiusas 

Lleida Esportiu 
CF Badalona 

Lleida Esportiu 
RCD Espanyol B

AMUNT LLEIDA !!!! 
Con el grito típico de los aficionados valencianis-

tas, queremos animar a nuestros jugadores ante 
el partido de hoy. La derrota sufrida el fin de se-
mana pasado en Zaragoza -y la manera y entidad del 
rival- ha sido una piedra más en el camino, pero las 
lamentaciones no nos van a aportar nada. Parece 
que el destino está encabezonado en colgarnos el 
sambenito de equipo aspirina, pero mejor sería optar 
al premio viagra, aunque sea nada más que por la to-
nalidad de la pastillita vigorizante. Para rizar el rizo, 
el técnico Toni Seligrat anunció el pasado jueves 
que dejaba su cargo para aceptar la petición lle-
gada desde el propio Valencia para integrarse en el 
cuerpo técnico de Salvador González, Voro, ocu-
pante interino del banquillo blanquillo por octava 
vez.   

El filial ché, comandado por Miguel Ángel An-
gulo, es de las pocas noticias buenas de la entidad 
del murciélago ya que los mayores andan inmersos 
en una vorágine institucional de malos resultados y 
despidos de técnicos tal trituradora. Clasificados en 
segunda posición, son el equipo más goleador y, 
únicamente, pueden llegar mermados si el anterior-
mente nombrado Voro, decide tirar de los chavales 
para su encuentro de esta misma tarde ante el Girona 
en Montilivi, un partido crucial para sus aspiracio-
nes.  

Sin saber qué nos depara esta matinal dominical, 
debemos tener una fe máxima en los jugadores 
que defenderán nuestro escudo en estos noventa 
minutos decisivos. 

Queríamos nombrarles algún jugador visitante a 
tener en cuenta, pero entre el mercado de fichajes re-
cién cerrado, la comentada posible presencia de al-
guno de ellos en la convocatoria de Primera división 
y los hechos ocurridos en nuestro club en las últimas 
72 horas, solo importa el pundonor de los nuestros 
y que no se escapen los tres puntos.  

Interesante colaboración con la Revista Don Gols  
para informar a nuestros abonados y seguidores de toda nuestra actividad.  

CONTACTO: 
info@atleticlleida.com 
630134 966 
Camp Ramón Farrús 
Carrer del Riu Ebre s/n 
 
HORARIO OFICINA: 
De dilluns a divendres 
18:30-20:30

JORNADA 14 
ATLÈTIC ALPICAT - ATLÈTIC LLEIDA

www.atleticlleida.com

Liga de Las Estrellas
Jornada 20

  1. 
2.  
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
18. 
19. 
20.

 FC Barcelona 
 R. Madrid 
 R. Sociedad 
 At. Madrid 
 Villarreal CF 
 R. Betis 
 Rayo Vallecano 
 CA Osasuna 
 Ath. Bilbao  
 RCD Mallorca  
 UD Almería 
 Girona FC 
 Sevilla FC 
 Valencia CF 
 RCD Espanyol 
 RC Celta de Vigo 
 R. Valladolid 
 Cádiz CF 
 Getafe CF 
 Elche CF

50 
45 
39 
34 
31 
31 
29 
28 
26 
25 
22 
21 
21 
20 
20 
20 
20 
19 
17 
6Rashford (Man. United)

l e s  o f r e c e                       

domingo, 
5 de febrero

sábado, 
4 de febrero

viernes, 3 de febrero

lunes, 6 de febrero

Cádiz CF 
CA Osasuna 
Villarreal CF 
Getafe CF 
RC Celta de Vigo 
R. Madrid 
Valencia CF 
R. Valladolid 
Sevilla FC 
UD Almería

Ath. Bilbao 
RCD Espanyol 

Elche CF 
At. Madrid 

R. Betis 
RCD Mallorca 

Girona CF 
R. Sociedad 

FC Barcelona 
Rayo Vallecano

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
-



Hoy  nos  v i s i t a . . . Valencia-Mestalla
Últ imo  equ ipo  t i t u l ar

Valencia-Mestalla · Año de fundación: 1930 · Estadio actual: Antonio Puchades

PORTEROS 

Emilio Bernad 

Charlie Pérez 

DEFENSAS 

Christhian Mosquera 

Facundo González 

Rubén Iranzo 

César Tárrega 

Simón Luca Pérez 

Iván Muñoz 

Carlos Alemán 

MEDIOS 

Adrián Gómez 

Martí Soler 

Thiago Ribeiro 

Yellu Santiago 

Javi Guerra 

Vicente Esquerdo 

Pablo Gozálbez 

DELANTEROS 

Hugo González 

Fran Pérez 

Rodrigo Farofa 

Alberto Marí 

Mario Musy 

Diego López

En trenador  
M .  Ánge l  Ángu lo

P lan t i l l a  2022/2023

Bernad

Marí

Muñoz Iranzo

Santiago

Ribeiro Guerra

Alemán Pérez

Gozálbez Esquerdo

Valencia
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4 El Cadí La Seu vivió su noche más histórica 
y emotiva el pasado miércoles. Llegaba con una 
renta de 18 puntos al partido de vuelta ante el Flam-
mes Carolo francés y, estando fuera a falta de tres mi-
nutos, un parcial de 0-12 les dio la clasificación para 
los cuartos de final de la EuroCup Women. ¡¡¡A POR 
EL GALATASARAY!!! 

4 El CT Lleida acogió la Diada Provincial de 
pádel, donde la Federación aprovechó para premiar 
a los equipos ganadores de la anterior campaña y dar 
el pistoletazo de salida de la nueva temporada. 33 
clubs, 193 equipos y 2.331 licencias provinciales dan 
muestra del crecimiento del deporte de las cuatro pa-
redes. ¡¡¡MÁS QUE UNA MODA!!! 

4 El piloto leridano Marc Márquez apura su 
preparación física para afrontar, en dos semanas, 
los primeros test de la temporada con la mirada 
puesta en el fin de semana del 24 al 26 de marzo, 
cuando dará inicio el Mundial en El Algarve con el 
GP de Portugal. Si sus rivales han visto las imágenes 
de sus palizas físicas… ¡¡¡A TEMBLAR!!!

Actua l i t a t  L l e ida tana

  DDaattooss  ddee  LLAA  LLIIGGAA  eenn

UN TALLER
DE CONFIANZA
CONFÍA EN LOS ESPECIALISTAS EN CHAPA Y PINTURA 

PRESUPUESTO SIN COMPROMISO
C/ Enginyer Pau Agustí 37 

Pol. Ind. El Segre 
mobil 625 242 064 

autosprintmecanicas@gmail.com

Pol. Industrial “El Segre” 
C/ Victoriano Muñoz, s/n • LLEIDA

www.automotorlleida.com

Tfno. 973 201 350 • 973 201 358 
Fax 973 183 085

AE Prat 
UD Alzira 

CF Badalona 
RZ Dep. Aragón 

CD Ebro 
RCD Espanyol 

Hércules CF 
CD Ibiza I. Pitiusas 

SD Formentera 
LLEIDA ESPORTIU  

RCD Mallorca 
CE Manresa 

UE Olot 
SCR Peña Deportiva 

At. Saguntino 
Terrassa FC 

CD Teruel 
Valencia-Mestalla
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PREMIER  LEAGUE  Stand ings  2022-2023  
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Manchester C.

Nottingham F.Aston Villa

Liverpool FC Chelsea FCBrentford

Everton FC

Tottenham Brighton

Crystal Palace Bournemouth Southampton

Newcastle

Leicester FC

Manchester U. Fulham

Leeds United Wolverhampton



Pol. El Camí dels Frares, c/D, Parcel.la 6, núm, 32 
973 257 860 · caldereriaferrerpons@yahoo.es
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Soluciones para cada 
 Área de Negocio

L A  Q U I N I E L A  
5 de febrero de 2023

Ath. Bilbao - Cádiz CF 
At. Madrid - Getafe CF 
R. Betis - RC Celta de Vigo 
Elche CF - Villarreal CF 
RCD Mallorca - R. Madrid 
RCD Espanyol - CA Osasuna 
R. Sociedad - R. Valladolid 
Girona FC - Valencia CF 
Rayo Vallecano - UD Almería 
Dep. Alavés - SD Eibar 
Burgos CF - UD Las Palmas 
FC Cartagena - Levante UD 
Málaga CF - R. Oviedo 
CD Lugo - UD Ibiza 
PLENO AL QUINCE:  
FC Barcelona - Sevilla FC

  DDaattooss  ddee  LLAA  LLIIGGAA  eenn

Els hi ofereix 
la classificaçiò Pt. JU. G E P GF GC
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CD Teruel 
Valencia-Mestalla 
SCR P. Deportiva 
RCD Espanyol 
Terrassa FC 
CE Manresa 
SD Formentera 
Hércules CF 
RZ Dep. Aragón 
UD Alzira 
AE Prat 
CF Badalona Futur 
LLEIDA ESPORTIU  
CD Ibiza I. Pitiusas 
At. Saguntino 
RCD Mallorca 
UE Olot 
CD Ebro

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
18.
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- 

- 

- 

- 

- 

-

 JORNADA 20
At. Saguntino 

CD Teruel 

SD Formentera 

SCR P. Deportiva 

Valencia-Mestalla 

AE Prat 

CF Badalona Futur 

CD Ebro 

RCD Espanyol

RCD Mallorca 

RZ Dep. Aragón 

CE Manresa 

Terrassa FC 

LLEIDA ESPORTIU 

Hércules CF 

CD Ibiza I. Pitiusas 

UE Olot 

UD Alzira 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

-

CE Manresa 

Hércules CF 

Terrassa FC 

LLEIDA ESPORTIU 

UE Olot 

RZ Dep. Aragón 

CD Ibiza I. Pitiusas 

RCD Mallorca 

UD Alzira

At. Saguntino 

RCD Espanyol 

SD Formentera 

SCR P. Deportiva 

Valencia-Mestalla 

CD Ebro 

AE Prat 

CF Badalona Futur 

CD Teruel 

5 febrero

 JORNADA 21 12 febrero



PESCADOS DIRECTOS DE L’AMETLLA DE MAR
C/ General Britos, 10 • 25007 Lleida 
Tels.: 973 23 19 42 - 973 23 86 52
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E L  B R E S S O L  D E L S  G O L S
Joan EzquerraTROFEUS  

TEMPORADA  2022-2023

CONQUISTADOR

Els jugadors que “conquisten”

ASISTENCIAS

El jugador de l’equip que facilita  
els gols amb les seves passades

Bona ire

Trofeu

ZAPPAZAPPA
CLAU

Al jugador que hagi estat clau 

Academia

Pol. Ind. Camí dels Frares

P ICH ICH I  LLE IDATÁ
Juan Agüero ................................102 

Chuli ................................................98 

Alpha................................................95 

Iñaki Peña........................................81

Agüero ............................................95 

Iñaki Peña........................................94 

Alpha................................................91 

Chuli ................................................90

Bona ire

Ctra. N II, Km. 471 · 973 206 298 

Carns a la Brasa 
Cargols a la Llauna

Carrer Alcalde Costa, 63 • 25002 LLEIDA • Tlf. 973 26 81 92 • www.casapique.com

Restaurante

Passatge Pompeu 6

GalaxiaTél. 973 220 132

LA CORDURA NECESARIA 
Todo empezó a tambalearse cuando se cerró el Mundial 

de Qatar’22 sin ningún hincha inglés detenido. Esa señal di-
vina presagiaba que la tormenta estaba a punto de desencade-
narse. Y ahí van algunos rayos, relámpagos, truenos y centellas: 

El técnico Diego Pablo Simeone abogaba por eliminar las 
prórrogas y pasar directamente a los lanzamientos de pe-
nalti. El colegiado José Luis Munuera Montero decretó el inicio 
de la segunda parte del Sporting-Valencia de Copa con tres ju-
gadores menos sobre el terreno de juego, uno de ellos el portero 
local. El delantero Memphis Depay entrenó, durante dos se-
siones, con el Atlético de Madrid sin tener ningún contrato y 
siendo aún jugador culé. El delantero Edu Gallardo (Talavera, 
1ª RFEF) celebró su gol besando a su pareja en la grada. Real 
Madrid y FC Barcelona fintaron con la prohibición de acceso a 
los hinchas rivales con simbología visible, excepto en la zona 
habilitada de afición visitante. El FC Barcelona acudió a la jus-
ticia ordinaria por la sanción de Robert Lewandowski y por la 
inscripción de Gavi como jugador del primer equipo. La RFEF 
ofreció un bochornoso espectáculo con la no entrega de me-
dallas en la Supercopa femenina de Mérida. El lateral madri-
dista Nacho Fernández hizo un tapón, teniendo ya una tarjeta 
amarilla, en un saque de banda del donostiarra Robert Navarro.  

No parece que vaya a amainar pronto, pero el arco iris sa-
nador ya lo tenemos preparado. Natalia Arroyo, entrenadora 
del femenino de la Real Sociedad, afirmó categórica tras perder 
la final que antes de utilizar el VAR en el fútbol femenino -aun-
que el gol azulgrana que abrió la lata, obra de Aitana Bonmatí, 
era dudoso- hay muchas cosas que hacer en el día a día de las 
féminas futboleras. Después del uno, el dos…  

Chuli ......................3 

David López..........3 

Gaixas...................2 

Alpha.....................2 

Javi Comeras .......1 

Joan Monterde ....1 

Juan Agüero.........1 

Adriá Pladevall.....1 

Denys Svityukha...1 

Danylo ..................1

Loris .......................3 

David López..........3 

Agüero ..................2 

Danylo...................1 

Álex Mejía ............1 

Roger Figueras .....1 

Ouadri Liamed .....1 

Óscar Rubio .........1



“Don”  
L l e ida tá

“Don”  
L l e ida tá

Don  de  l a  Semana Don de la Temporada
DAMIÁ SABATER Y 

MARIO RIVAS
Dos incorporacio-
nes recién aterri-
zadas en este 
mercado de in-
vierno que vienen a 
sumar. Altura para 
la delantera y 
fuerza y empuje 
para el juego de 
combinación en la 
zona de tres cuar-
tos. Media liga por 
delante y todo por 
hacer. #sindolorno-
haygloria

DANYLO 
GONCHARUK

Personalizamos en 
el joven ucraniano 
las bajas del mer-
cado invernal 
(Yepes, Jóni y el 
propio Danylo), 
agradeciéndoles su 
trabajo. Sus dos 
goles ante el CD 
Numancia nos die-
ron una oportuni-
dad que puede ser 
la inspiración para 
lo que resta de cam-
paña. #sísepuede  
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